PREFEITURA

BARREIRAS
CAP TAL DO OESTE

PROJETO DE LEI N'011, DE 07 DE JI]NHO DE 2023.

Câmara lv'lunicípal de Barreiras Dispõe sobre reajuste salarial dos Servidores Públicos da

Carreira do Magistério do Município e dá outras

providências.

Protocolo no

. ., rc,tário

O PREFEITO DO MTJMCÍPIO DE BARREIRÁS, ESTADO DA BAHIA, NO USO dE SUAS

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Barreiras-BA, faz

saber que a Câmara Municipal de Barreiras aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Aí. 10- Fica concedido, na forma do disposto no aÍt. 37, inciso X da Constituição Federal,

reajuste de 14,95o/o (quatorze vírgula noventa e cinto por cento), incidente sobre o vencimento

básico percebido pelo servidor público efetivo integrante da carreira do magistério municipal e

pelo servidor temporário ocupantes dos cargos de professor.

Paúgrafo único. O reajuste a que se rcfere o caput do artigo será parcelado em três vezes, sendo

5oá (cinco por cento) a partir do mês dejulho de 2023, 50Á (cinco por cento) a partir do mês agosto

de 2023 e 4,95Yo (quatro vírgula noventa e cinco por cento) a paÍir do mês de setembro de 2023.

Art. 20- Ficam expressamente alteradas as disposições contidas na Tabela de Vencimentos da Lei

f 76812007, que dispõe sobre o Plano de Carreira e Remuneração do Pessoal do Magistério do

Município de BarreiÍas, passando a viger a nova tabela ânexa'

Art. 3'- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barreiras-BA, 07 de junho de 2023.

Joâo Ba Sobrinho
Prefeito de Barreiras-BA

cNPJ no 13'654.405looo1-9s
(77) 36t4.7 LOO / www.barreiras.ba.gov.br

Rua Edigar de Deus Pitta, 914 - Lot. Aratu - Barreiras-BA CEP: 47'806-146

PREFEITURA iiUNICIPAL DE BARREIRAS
GNPJ í 3.654.405r000t -95

LEt 768/07 APOS ATUALIZAÇÃo DE 5o/o Eli ollo7l2o23

TABELA I

2.141 ,932.018,97

TABELA II

2.163,342.100,33

TABELA III

2.318,042.184,982.121,34

PROFESSOR I - 20 GRAU COMPLETO

t
\
c.l

lr,
Í_

s
N

o
=a
UJo
o
É.
o
E
ê
N
u.lo
o
!
J
to

É.F

Híá
<sôi<tr
z1
5E
-o_
=2u3
,EÊ

í 3t<E BõÉ E-g<o
hq
=-
ãã
lJl

=o-á
Ex
'o*
<É.zo
UJ?
-)r
É.

F

6z
UJo
J

=oo

úooo
IIJ
l!
o
ÉÀ

a

v.

lll
Í,t
(
o
Irl
0o
-r3

Éê
o3
zj
-1 to

Ís
<;(q
-,2Jg

;
II
ult
0,

#

PREFEITURA MUNICIPAL DE
cNPJ 13.654.40510001 -95

TABELAS DE VENCIMENTOS

TABELA V

BARREIRAS

2.318,O4

TABELA VI

PROFESSOR II COM ENSINO MEDIO E CURSO DEADICIONAIS COM JORNADA DE 20 HO-

RAS, rNcLUtNDo 20% (vlNrE põ* óennólóÉ AJUDA DE cusro (ArlvlDADES coMPLE-

MENTARES).

TABELA VII

01 (Prso)

coii GURSO

@

d
íi

o
í")
,F<a
uJ<
ôF

rÉ
.EE
<o-2=
ooô()
Éx
hõE>
s3
o9
P'a
úoul
tll o
za
u.l =J-r<

"rÉ
E

?tÉ ã
Hl9 c
<lu

=FI- JJJ

ã2oúi
oS
'3ê
ai ct
=Âl
BH

=9luJ j
ÍÉet
ÍL
H?a/,oul<2
-dqe
>=
ã8
U'o
IUl!o
ú.
G

ôl-

\
ôl

ulJ
gÊ
e8-zE
=<^LIL)=2=
BE
oo
'óE
sd
?H
úÉo)
8?
HH
8§É.^fY

=l o2
>l uJ5

fl i,'2
col Erlt
Él sé.

=oF-LgR

ãs(Jo
==
ãÉ
OFr< luo'ô
Éx-,frá

=9urj
ío
D;.)
=o
E?o-,
frk

llJ,ôo<rp
É<
fls
E?
PÉô-I

a
É.

lrJ
(.t
0

H$rJO(o
tLo
q3
za
Jt
stoa(oÍr
l-
Lduz
ho
É.
0-

@

C{

I
N

É.o
at)
al,
Él
lto
É.
À

o
(.,^

:lF
l!Éat<
<i
IIJ fi
d.='<i4)ZL
.a=

ãe
.EUJooF<fcl
8=
x3
o9o'oÉ=3(JouJ
91 ô

ãã
d?

xr ÉB^d ?àJI <Null ãô
Pl á2Fr :l o

=zo--
<t Ü'

od<oo!
úa
=ruHôo
==lll J
<o
6éJFíruoo!)a

H3
_É.
d9
=ãÉ,oo
aD
aD
lu
Lt-oú
G

a
(t
[]
v.
Í.
(
o
u
0

is
[:
í1 o

zÀ
JT<t1V)
<3
(r
J0_lz
6t:
lJ.

lJJt
0-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
cNPJ 1 3.654.405/0001 -95

TABELA XI

II ENTRE 05 DE OUTUBRO DE T983 A 05 DE OUTUBRO DE í988

"
;;iô Homs, lNcLUlNDo 2o%(vlNrE PoR cENTo) DE AJUDA

D LEMENTARES)

CARGOS EM EXTINÇAO

DOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
cNPJ 1 3.654.405/0001 -95

TABEI.AS DE VENCIMENTOS

TABELAS DE VENCIMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO PARA /íO HORAS DA LEI
768'07 ApÓS ATUALZAçÃO DE 5% EM O1tO7t2O23.

TABELA I

PROFESSOR I - ? GRAU COiIPLETO

TABELA II

PROFESSOR II - ENSINO MEDIO MODALIDADE NORMAL

TABELA III

PROFESSOR III . LICENCIATURA CURTA

EVOLUçAO DOS NIVEIS

CLASSE 0í (Prso) 02 03 04 05 (TETO)

PROFESSOR I 4.037 ,94 4.159,08 4.283,85 4.412,37 4.U4,74

EVOLUÇAO DOS NIVEIS

CLASSE 0í (Prso) 02 03 04 05 (TErO)

PROFESSOR II 4.078,33 4 200,68 4 326.70 4.456,50 4.590,20

EvotúeÃODOS NivErs

CLASSE 01 (Prso) 02 03 04 05 (rETO)

PROFESSOR III 4.119,12 4.242,69 4.369,97 4.501,07 4.636,1 1

.2
ITJ

>z
tt
oê
o
(->

J
o
uJ

!t
|r)-
o)o
(o

(í,
@
ro-

q)
LÔ

N
@
@L,
f-
6
@
o_

o,tí)
lri

c N-
@
N
a(o

o,o d
l'-c!
lr)

oo
(o-
(o

'.i

i-o
o
(o_

F.(oq,
s

@o
c{
CD.
(!
N
@

rÍ,o
§-
N
@q

to

(oo
(os
ra,

c)o

ra,
(o_

Í

No

o
ro
@q

o

o,
N
d
@

UIoo
íJ

> 40CEÉ
H

=ÉE FÊ
trB8E

o
fI

EIo
o
É.
o
t-
ot
uJ
cl
oIJ
l0
É.
F
uJo
o
z
É.
o1

=â83-zo IIJ<=(J. llJ<J
9*oouJo

=urITJ O

ÉÉ.h>
Jl-

Ho
àô
1d
*ur
;oz
lrJJ
À

dfF
soz
uJI
J
Eoo

ú,oo
at,
ut
l!o
É
À

a

u
It
Í.

0E
IJJ J
,1 0UO
JQ

r§
0ü
-(0
-lF

>q dzZ E

üo É
lt
ltJ
lr
UJt
0.

ffi

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
cNPJ I 3.654.4oslOOOl -95

TABELA V

PROFESSOR BACHAREL

TABELAVI

PROFESSOR II COM ENSINO MÉDIO E CURSO DE ADICIONAIS COT JORNADA DE /tO HO.
RAS, |NCLU|NDO 20% (V|NTE POR CENTO) OE AJUDA DE CUSTO (ATTV|DADES COMPLE-
i,tENTARES).

EVOLUI ;AO DOS NTVETS

CLASSE 0í (Prso) 02 03 04 05 (TETO)

PROFESSOR COM CURSO
SUPERIOR E NÃO
LICENCIADO

4.119,12 4.242,69 4.369,97 4.501 ,07 4.636,I 1

EVOLUÇAO DOS NTVETS

CLASSE 0í (Prso) 02 03 04 05 (rEro)

PROFESSOR I 4.037,94 4.159,08 4 283,85 4.412,37 4.544,74

(r-

(ci

(,
ao

'rj

(o
o)-s
Í

ooo

t
c{

§i
N
d
o
@
o
rí)o
(o

ôl

(o
rí)
$
F.
oq
lr,

(ot-
o\(o

o
s(r_
F.

'Qlr)

o)o

(o
o-
(o
t-
(i

@o

F-
$-
C"

c!
lr)

F.o

ú)
s-
F.(oq
(r)

(oo

Lí'
@_

o)
ct,
§

LT'o

(o
lr)
(o
F.
F.s

o
s
st-
F.
q

o

(o
(r)-
No
ú)

No
N-

F-

o
or_

sq
$

tlJ
U)
U)

Jo

oÉ=
]r8ô9ooú)<o
a/, a (.><
riJ(r<Él!úoFot!>ú,ÉtDo9!dtllL >

oo
É.oF
=oô
UI
ct
o
crt <ú,o:tfoe
ru uJ
<ÉtZ-olrtq
dã^
<ôEÉ2. <
í=2<tiuJgz-,
t! srd

=É=x-ots
Í8iâooHc!
ÍÉã=

ú53
ããe,ãQ
-Fí
trJ H;
Íãô'art a-i<at
TE
à;
llJ o
='o

É,oo
aD
UJlto
É,À

o
tr
z

oo
É.F<
fr9
ã?ôt
E§
Eg
u=
<f
49o.--
á_3i
t-Y2<*rrr63.
frsH

==9ãÍã38
HõÉã
É§hE

d<s
ã38
EõBoiH
E8io
EÉ|J' )urk
f llroô>t
É.Í.a/)<o2
ul
l!oÉÀ

N

f.-
@s

Bá
.??
c» ul<ct
?§
6e
8=
LJJ
ut c)az

&3
d9
ulosi.
ulqd
=JO<

;ãE
!ÉH

= ãsF

É ;22É 3q=
oE<'áR;<--Foo!2
e'É" d
IJJ < UJ

=Pour<
ÉE.2<iu6'<
HÍ
t'2
_ú
d9
)o
rS
O r.r

8=ltl 2
b=
É.2

a

v
IU

v.t
6s
t!:
Oo,or-o
*ô
=oot7r:10JO>Íi
(f
-[L
t-L
iÍo
II
ul
v.
0.

@
(o-
É
o,
N
(o

s
(r,

ct)
Lri

N
(o_

o
\
rí,

F-
N
o,
ú?
Lí'

(,
@

N

Lí,

o,(o-

tr(!
lr)

c
f

@
o_
o,(oq
sc

UJ

rÍ,(o
.í
ôt
@

@-

@
«q
$

st-
t-

'Q

F.

@
@
c!

loE=
)*8"
fr?e:É
EH§Edt dl)

o,
rO_

ot-
(o

(o
@_

o
o,ol

N

F.í)
(o

@(i

(o
o)_
(osq
lr,

o
o)
s_
N
@Í
(4,

o)o

o
@_

N
N

lrj

CDo
F.
F.
F-(o

(i

F.o

rÍ)
N-
F
o
l(j

UJ

(o

'r)o
c!-
o,N
F*

so
o
lrr-

o,(o
s

o

(o
F--
F-
rÍ)
a§

No
or_
i--
N

o

l'-
@-

oc!
Í

IU
(n
U)

5o

BE
el
ôqro
ar, -4,<(,so
EHqÉ.üro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
cNPJ 1 3.654.405/0001 -95

TABELA X

PROFESSOR LEIGO - R$ 4.037,94

II - PROFESSORES ADMITIDOS ENTRE 05 DE OUTUBRO DE 1988 A 05 OE OUTUBRO DE í993,

coM JoRNADA DE TRABALHO DE 40 HORAS (QUARENTA POR CENTO) DE AJUDA DE CUSTO

(ATIVIDADES COMPLEMENTARES}.

EVOLUçÃO DOS N|VEIS

CLASSE 0r (Prso) 02 03 04 0s (TETO)

PROFESSOR I 4.037,94 4.159,08 4.283,85 4.412,37 4.544,74

PROFESSOR II 4.037,94 4.1 59,08 4.283,85 4.412,37 4.W,74

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
CNPJ í 3.654.405/0001 -95

LEt 768/07 APOS ATUALIZAÇÃO DE í0% EM 01/08/2023

TABELA I

PROFESSOR I - 20 GRAU CO]UPLETO

TABELA II

TABELA III

CLASSE 01 (Prso) 02 03 04 05 (TETO)

PROFESSOR I 2.115,11 2.178,56 2.243,92 2.311,24 2.380,57

2. í 36,66

ôt
o_
F-o
íi
(\(,
(o
q

o
=
IIJo
o
É.
oÍ
oN
uJ
c!
o
IJ
o
É.F

Ha
<Íc>Sul

É'Eac
-=
üo

utiÉr,xÍ
Í gE
H ÊãÉ EE<o

Exix()=lx=

ftÍ
-r ÍJ
ó2
<É.l9
J.o
É.
fF
õz
uJo
J

=oo
z
É.oo
al,
IIJlt
o
É.
À

a
(

v
IJJt
v.
(
0
ltJ

0o
-r3
<à
GP
-Y
OP
z1
rü
=(0>íi
<;(q
^ZJO
t-
;
II
llJ

Í.
0.

ü

!t
N.
oo
N
Íi

N

(o
@-
ao
N
ct)
§i

(o

(9§e
C{

o

(4,

o(o
\(\

@

§
o(oq
ôl

t-o

@o-
ôto(o
(\l

,J
o
tu

o,
N.
@
c,,lI
N

rÍ)o
F--
N
rí)
a
N

t-
ôl_

@

§i

o
C'r-

í?
c.l

o

@
tr)

c!
ôl

o

o
§t-
C"t*
ôt

ao
Jo

R=vtr

É*q q
84éul at <
bEgÉ@aír ui ul

PREFEITURA MUNTC!PAL DE BARREIRAS
CNPJ 1 3.654'4051000í -95

TABELAS DE VENCIMENTOS

TABELAV

TABELAVI

PROFESSOR II COM ENSINO MÉDIO E CURSO DE ADICIONAIS COM JORNADA DE 20 HO-

RÀs, rr.rct-utttoo 20% (VINTE PoR cENTo) DE AJUDA DE CUSTo (ATIVIDADES coMPLE-

MENTARES).

TABELA VII

2.157,63

2.311,242.115,11

coM cuRso

l.r,
tut
l>
lz.
la
lolô
lol<
l(J,l=IJ
lol>
luJ

!t
|o_

@
C\I
(.i

F.
9_
(»
(o

r.i

N Êt-c

(r"
F-
co
o?
N

lrr,
oo
o?
N

o)o
o_
(o
€q
N

@o
o-
Íi
\
N

Fo roq
N

(0
o

F.
o_
F.
F-
,Q
N

roo
o-
No
rQ
ôt

Ío ot
C\IÍ
ôt

(,o

@

@lr,
.2
c!

No

o,(o-

aoc!
c{

o

oo-
Nq(\

UJ
tt)
U'

5()

E=
eÉ8
É3ç8> s (.}<; () < Íf
àHgbÉ.(/,ol!

o
o'
lF<3
uJ<OF
Ífr
fr.=.< 14

1d=
ooooÍx
hõ
=>BE
oQpô
õo

ululo
ZO
lll -
o-<

xÉH
-f\êÍ!Êiul(Jo
PÉ2F-IJ

ã2o .ri
oí
'óê
<r
3R
ÊH

=9uJi
ÍÍ'r2s

ã'HuJ:o-<
aí, o
r.u <z
-t É.qe
>=
ã8o
ah
IIJ
l!oú
o-

t,
luJl>
lz
la
l3l<

!i

§t-
N
N

F.o"
ó
Í,

N

t-
(o_

(o
q

or_
F.
ol
ôt

o
(o
F-"

Fq
N

(Do d
@\
c{

@o
o_
@o\
ôt

Fo

c',
o_
aoNq
(\l

(oo
ro_

ú,
ú?
a{

fJo
IIJ

roo

(!
c!-
F-FÍ
N

o

F
o_

o1(\

t,o

N
o-
lô
c?
N

No
o_
F.(o
c.l
N

o
o)-
oo
N

UJ
an
at

Jo

AE
dt-

E?TuJo<
EH3rúfi

UJJ

8=
e8És
=ô
E§
Hs
oo
'óE
sd
QH
6ão=
Ê?
HH
8§(o
ío

Í á,,
o í. uÊ

É 4É.
=ot-&gR

ãxoo
==
ã$
9Fi< uJ(.}o
üs
-,frá

=9urj
ío
E()-Jo<t<
HE
â-J

frk
UJ,oo<>p

É<,Oá

frA"Í
9ÉÉo--=

&

a
Í.
ul
É.
É.

o

HÇ
JO<otLo
qg
znIts|n:(o
ÍEJ,Ftr
uz
ho
Í.
0-

o
o.

F
tt É,a<
<i
r.ll fiÉ.=<i
<JZL
.a=
ã8ú.uoôF<fo
8=
H3
o9o'aÉ,)lor
c' uruê
ãã
d?

x ÍH
J <NuJ iic,P12F (J5

JJ (,
=zo--o2
oú.,<o().-
ús
ãu
=9utJ
<Étré.
JFÍ u.rocl
llla

3']Í
_É.
d9

=ãú,oooo
uJ
ltoú
o-

a

Í.

ú
Í.
t,
(
0
u
0

iu
0-J
9E
zà
JÍ<{éa(3
(fr
J0_lz
úo
tL
Lut
0.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
cNPJ I 3.654.405/0001 -95

TABELA XI

II.PRoFESsoREsADMITIDoSENTREoSDEoUTUBRooEí983A05DEoUTUBRoDE1988
coM JORNADA DE TRABALHó tE 20 HORAS, INCLU|NDO 2OoÁ(VTNTE POR CENTO) DE AJUDA

DE CUSTO (ATIVIDADES COMPLEiIENTARES)

CARGOS EM EXTIN§Âo

DOS

2115,11

2115,11

PROFESSOR LEIGO - R$ 2.1í5.11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
cNPJ 1 3.654.405/0001 -95

TABELAS DE VENCIMENTOS

TABELASDEvENcIMENToDosPRoFISsIoNAIsDoMAGISTÉRIoPARA40HoRASDALEI
768/07 APÓS ATUALIZAÇÃO DE 10% EM O1lO8t2O23'

TABELA I

TABELA II

TABELA III

PROFESSOR III - LICENCIATURA GURTA

PROFESSOR I - 2" GRAU COMPLETO

4.761,16

4.7'15,41

t
(o
s-
oo
a(o

Í)
so-

c.l
(o

N
o_

o
(Cj

(9_

t-lr)
@
(ci

o
N
t--

@q
rí,

o,o
o,o-
N(o
l.j

oo
@
c!-
o(o
c2
rr,

T\o

(o

*o
N
(j

(oo

@
ro_

C!lr)o
ú;

ú)o
N$-
L,o
o,

!to

§
lír_

N(o
t-
t

í)ê
@_

c{q

No

ra,

o,
@Í

o

os-
@
ro
c?
s

luoo
Jo

ããÊUJ ()ã

H,Hg(LouJuJ

ô
fl
u.to
o
0t
o
!
ê!t
IIJ
ct
oI
J
o
0tF
u,l
cl

o
z
É,oa
=à83
-z

,?E
(J' u.l<J
sÊclo
uJ c)

=uJulc!
Éão>
JF

Ep
".ôu,?
-íJõH
z
uJ
J
o-

d
=F
6z
uJI
J

=oo

Éo
aDo
ullto
É,
o-

a
(t
ú
v.
t_
(
mE
tlJJ
o8
,o

,a!\o
0-(
0ü

'1 F

>d d
-rZ !0

üo É
lt
uJ

II
UIt
0.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
CNPJ 1 3,654.405/OOOí -95

TABELA V

PROFESSOR BACHAREL

TABELAVI

PROFESSOR II COM ENSINO UÉDIO E CURSO DE ADICIONAIS COT JORNADA DE 40 HO'

naó, rnclutr.too 20olo (vtNTE poR GENTO) DE AJUDA DE CUSTO (ATÍV|OADES COMPLE-

MENTARES).

4.715,41

4.761,16

COM CURSO

$*-
§
o),q

F.(9-
NoÍ(o

N

o)
@-
|r,
q
(o

@-

q
(o

o
t-
o_
o,lr,
@
ó
Ns-
@
coq(,

F-_
c{Nlr,
úi

F.
O

@
@_

(o
c?
ro

l-

F.
do
c.!
ro

fJ
o
l

o

o,
o_

rÍ)o
rí,

so

(D
@_
(oo
ct)

o

(o
o)(,
<o
F-s

No

o
c!-(,
Nq
t

o

o)
§_
o
o)

ul
U)
U'
)

l
9E=
Jr3"
aiesuro<!,
bH35Éoro\)Iluulo

ooo

s
o
o)
ôl(o
(o

@

ô

N

o
(í)_

s
ra,

(o

rí,
o-
ra,
F.ol
ú,

o
N
o_

o
oq
rr,

q)o

(o
o_
§t
q
rO

@o
No-
(o
(o
a
LO

F.o

(o
F--
@o
a?
lí,

(oo s
rO

('

lr)o
o
oo
rri

o

(o
ç!-
@
lr)
@

o

(o
F.
(o
F.
+

c.lo

@

o,
F-
Lí'
+

o

a
o_
(o
<-a§

UJo
c)
J()

lÊoÉ=
ir8
H3e8(, a (.}<

HFqã
É.@ot!

o
cl
0toFfoô
UJ
ct
ot,<ú,ô
:ff(Je
ru uJ<ô
2-crúad5-
<clEx={É?2<-ul
92i
Itl ct d

=É=
ãeEeooHcl
É§e

=
oJ=
eãe,Éq
=Fir! x;
d-ôÉ<
ar, o-i<
1á
sê
à;
r.rJ oo
fo

É,oo
ah
uJ
l!o
ú,
G

ü,
UJ

z

oo
3tF<oo
uJ

=l;eoH
O.€
pÊi
Eg
u=<l
9eÀ--
é3a"i92<_urõg=
fiBH

==9ãÍã3i
HãÉã
É'âE

=
o<S
â9eu 2,a
-G]ÉQo
<;H
E8J.<o
EÉo)ttl ?
BI
>ú
5.ão<
aDZ
u-o
É,À

s-s(o
a(o

(ot-c]
(0

N
(r_

cno(,

F-
ao-
rÍ,
o)

'ri

o
ro_

s\(o

ct)o

f.-
N.
@
F.
rQ
lf)

aoo

(o
@_
(9

Í(o

t-o

t-
(o
(oq
LD

(oo
@
o_

o
tri

lr)o

§
§_

u,(r,
s

o o
@
§

o
o
d
F-q
§

No

C\Io
t
tr|

o

(o
or_

oa

uJo
al>

5
O

BE

Éôo
?,1t'
EEq
rúB

Bã
.??
(J' l,lJ<ô
eÊ
ús
8=Àj
B2

&,§
d?
ltl ê
í;.tuuc:Jo<

;=E
ÉÉH

= Hsãí eti
É ;á?É Eq=

o=k'â8P
oop
ã'á dul<ul
=Pôlrl<
ÉB
Q.<J IIJ<0tõ'<uJ<o_z
?tq
-É,d9
)o
e.3
3,2_uz
ü'=
É.9

a

t
uJ

í.t
ás
IJJ ,0o,o
*à
=o9tztÍoJO
>d
t?
-r lL
LL
uJ0
tr
rJl

Í.
0.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
CNPJ 1 3 -654.405/000í -95

TABELA X

PROFESSOR LEIGO . R$ 4.230,23

ll-PRoFEssoREsADMlTlDosENTRE05DEoUTUBRoDElgESA0SDEoUTUBRoDE1993'
coMJoRNADADETRABALHoDElu,HoRAs(QUARENTAPoRcENTo)DEAJUDADEcUSTo

(ATIVIDADES COMPLEMENTARES).

CARGOS EM EXTNçAo

4.761.164.357.14

4.761,164.357,14

PREFETTURA TTIUNICIPAL DE BARREIRAS
CNPJ í 3.654.405/0001 -95

DE 14,95% Em 0í/09/2023

TABELA I

PROFESSOR I - 20 GRAU COMPLETO

TABELA II

TABELA III

CLASSE 0í (Prso) 02 03 04 05 (TETO)

PROFESSOR I 2.210,29 2.276,60 2.344,90 2.415,24 2.487,70

2.512,59

2.537,71

.2
UJ

zz
ooo
o

t
NÍs

a)

(í,
@_
(o

c!

ôl
(D
ry
C\tí,
(.i

Lr)
s-
o(oo
(.i

o
(o^

F-ol
N

o)o

(o
F--

ac,
@
c.i

€oo

rf
t,-
doq(\

F.o
F-

o,
t-
ôi

fJ
o
UJ

(l'ê
F.q)-
q,
q
N

rÍ)o
@
o_

(o
rí)
ô.i

$o

N
s_
@
@
a
N

(9o
ro
c'r_
tÍ)

a
C\l

No
@(o-

§
e?
N

o
(o
ô{
F*
a.*
c,l
N

IJJo
aD

J
C)

=>;?
"a\e
úr3o
lI .\ {
bF3É.oo(I trJ uJ

ê
=
ulo
o
É.
or
oN
IIJô
o
EJ
@

É.

Ha
<Íe2
=uJz,G

6EaÀ
-E
E8

uJo9
'Íàà Y=I 3E

UJao r.lJ oÉ EE
Ío,28
ix
C'=
I!=

eÉÀo
;É
õ9
À

ÉfF
6z
uJIJ
=oo
à
É,oo
ah
IJJtr
o
ÉÀ

a

Í.
ú
Í.t
m

ul
0,o
'?(à

n-o
=QOP
zÍír
=s<;tl 0-

É0
ú
IL
uJt
0.

ü

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
CNPJ í 3.654.'0510001 -95

TABELAS DE VENCIMENTOS

TABELA V

TABELAV!

PROFESSOR II COM ENSINO MÉDIO E CURSO DE ADICIONAIS COM JORNADA DE 20 HO-
RAS, INCLUINDO 200lo (VINTE POR CENTO) DE AJUDA DE CUSTO (ATIVIDADES COMPLE-
MENTARES).

TABELA VII

Evo-úeÃo Do-s N-iVErS

CLASSE 01 (Prso) 02 03 04 05

PROFESSOR I 2.210,29 2276,60 2.y4,90 2.415,24 2 487,70

coM cuRso

t-
O)_

c\t

(.i

o
(.)

,
F<e
uJ<
ôF

frfrÉ2
"<q<dz=
ooôo
És
hõ
=>t*s
o9pô
ú()

UJ
lrJ o
zõ
Ul -i
Ê<

*ÉHr=-ê

ÍEH
IJJ(JO
2fr2

Éo
o=oúi
oí
'áê
<J-
3R
ÊH

=9l!=
ÍÉ,2*

ãtuJ-o-<.ÂO
IJJ <z
-rdqe
>=
58
aDo
UJ
lto
ú.
À

Í
(o
@"
F.
F.
c?

@
a!_
ct)
1..-
ôt

ôl

F.-
F*_

@

<.i

o-
o,q

t2
ul
zz
aooô
or(
o'
fJo
lur

o
o
o_

oq

q,o

o
@-

o?
C!

oo
t--
@ôlq
N

Fo
(o_
(os\
ôl

tloo
(o-
@(oq
§l

roo

o)(o-

'qN

tto

o)({-

n?
N

o

o,o-
o
ôi

No

N
o_
o(o
a.i

o

No-
oo
c?
N

uJ
(h
o
Jo

3E
et-ô9o3iéulo<uúoodfÉ.qrêô- uJ l!

IIJJ
gÊ
^o

=EEÉ
Hs
oo
'ú,8
sd
?B
õÉo)
8?
HH
8§É.^
Ícl

ã i,,tr d.uiÍsÉ
=oFr-do

HÊoo
==
ãÉ
OF
'< uJ()cl
üs
'a1"

=9
'.u

j
ío
t;o
JO
<( ,(
H?o-Jfrl

utfoO4,H
É.<

fri,çE<F
3-áÉ

a

v
ul
ú.t
d)

UJR
6'íFJo<otro
egzn
Jt
sto:(o
tp
hduz
ho
É.
0.

t,
lrrl
t>
lz.
ko
lolo
le

(oÍ-

Í

o
ôi

«i

@-

q

ô

I

(o
t.--
N
ol
N

o-
t-
q
§l

ao_

F-\
ôt

o-
O)q
c\t

fJ
o
uJ

o
(o_

q
N

s-
@

I
N

0

lr)-

3a
ôl

a{o
F-_
ôl
o)

ôi

o
o-
c\l

§t

UJ
ano
Jo

ã=
:É8;9oo: J'< o>a(}<
tsF§ãÉ.úro!!

#

2
ul

z
ooo
o
(J.
ãJ
o
uJ

+
o
lr,

a

N-
ú)

d

a\l

o
@-
F.
q

o
ôl-
(Y)
ra,

.'i

o
@
(Ír-

(oo
(íi

aDo

oôl
N
F.
o?
a{

@o
@-

q
N

l\o

@
rar-

oq
t\l

@o

@
o)-
o)

\
N

roo

(o
F--

q
§l

o
Ít(o
úl
ôt

o

l.-

Or_(o

No

l'-
@-

a
ôt

o
ôt_
(o

ôi

UJ
üto
Jo Erfi=g= ão->u.r<ul(Jct

o
o.

=F
UJ ÍÍoÍ<t
u_E{ ut=<Jzo-
arE
ãe
EUJoôF<3Él
8=
t3
oPo .ar,

É=
f(,oru
qô

,3Úf
de

x tE
J iÍN
H 98
F (J5

JJ o
=zo--(JU'
oÉ.,<o(}=
ús
ãx
=9IIJ J
oÉ
ôáJFÍu(Jct
lzL>
n=
_É.
d9

=ãdoooo
uJ
lto
É,
G

a

Í.
ltJt
v.
(
m

ul
0

isIJ
9E
z8JÍ
>fi
<3
ffr
Jtrlz-o
IT

IJJt
0-

#

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
cNPJ 1 3.654.405/0001 -95

TABEI-A XI

PROFESSOR LEIGO - R$ 2,2í0.29

II . PROFESSORES ADMITIDOS ENTRE 05 DE OUTUBRO DE í983 A 05 DE OUTUBRO DE í988
coM JoRNADA DE TRABALHO DE 20 HORAS, INCLUINDO 2o%(VINTE POR CENTO) DE AJUDA

DE CUSTO (ATIVIDADES COiiPLEMENTARES)

CARGOS EM EXTINÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
cNPJ 1 3.654.405/0001 -95

TABELAS DE VENCIMENTOS

TABELAS DE VENCIMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PARA 40 HORAS DA LEI
768/07 APÓS ATUALIZAçÂO DÉ 14,95% EM 0í/09/2023.

TABELA I

PROFESSOR I .2O GRAU COMPLETO

TABELA II

PROFESSOR II - ENSINO MÉDIO MODALIDADE NORMAL

TABELA III

PROFESSOR III - LICENCIATURA CURTA

EVOLUÇAO DOS NIVEIS

CLASSE 01 (Prso) 02 03 04 05 (TETO)

PROFESSOR I 4.420,59 4.553,21 4.689,80 4.830,50 4.975.41

EVo-LúCÃõoOSNVffi

CLASSE 01 (Prso) 02 03 o4 05 (rEro)

PROFESSOR II 4.464,80 4.598,74 4.736,71 4.878,81 5.025,17

CLASSE 01 (Prso) 02 03 04 o5 (TETO)

PROFESSOR III 4.509,45 4.644,73 4.784,08 4.927,60 5.O7 5.43

I
lJl

=z
U'
oo
o

t
@

co
@(o
(o

a{)

f.-
(o_

o)
Í(o

ç\a so
a?
(0

o)
dN
(o

o
(9
(o-
N
o,
ri

(D
o

lí)
o,(o
\

@ê
o
rJ)-

q

I-o
ra)

ao

(o

(oo

ra,
o)
o'tt-c!
(o

roo

(o

(o
N
lri

§o

(o
@
(o
tr
or

(í)o
o
Or_

oq

oao

f.-

o,q

o
ú)

(o
ro

uJo
aD

i r,?
= {r(Jlil ="ó

o
=-)
tuo
al,

É.o
ot
IJJo
o-J
d!

É.
F
IIJo
o
z
ú,oa
=i83
-zouJ

'<=(! uJ<J
a! O-
f>oouJo

=Luuro
i:o
.t, >
JF

sõ
àôId
^t!:ô
ul
J
ô-

ú.
fFg
oz
uJo
=
=oo

=É.o
ah
(t)
UI
lJ-o
É.
o-

J
IU
Íl

a

v
ul
v.t
mE

UJJ
o8
,oJ\

Í§
rr $
UO

Z(,
l'
>i
,,2
1r-l
v.
l
L
ul
lr
ult
0-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
cNPJ 1 3.654.405/OOO1 -95

TABELA V

TABELA VI

PROFESSOR II COM ENSINO MÉDIO E CURSO DE ADICIONAIS COM JORNADA DE 40 HO.
RAS, INCLUINDO 20% (VINTE POR CENTO) DE AJUDA DE CUSTO (ATIVIDADES COMPLE-
MENTARES).

EVoLUÇÃoDõ-s N-iVEi§

CLASSE 0í (Prso) 02 03 04 05 (rEro)

PROFESSOR COM CURSO
SUPERIOR E NÃO
LICENCIADO

4.509,45 4.644,73 4.784,04 4.927 ,60 5.O75.43

EvotúeÃer oosNlVEts
CLASSE 0í (Prso) 02 03 o4 05 (TETO)

PROFESSOR I 4.420,59 4.553,21 4.6E9,80 4.630,50 4.97 5,41

PROFESSOR BACHAREL

9,
uJ

z
ooô
o

@.:
c')
o?
(o

d)

f.-

o
o,q

N
(o-

o)
n(o

s-
(oo

O
F-_
N
N

@

C,io

o)(o-

o)
úi

@

(o
N-

N
t-
d

f--
O

@

a)
(o
Lrj

(oo

(o
q)
o)(9

ro

Lr,
O

N()^

@
ry
rí,

o

o)(o-
F-
N

ri

o cot-
OJ

N (.,
@

o

(o

N
o)q

aa

lgE>
,do
-l-:O.r.\Y/ôO

L
UJ

z
ooo

o)
NN
@
(o

(9

@

§Nqq
(o

N

(o
N-
(.)
Í(o

o,Ítsc!
(o

o
F.
o_
N(oq
(o

o)o
o
r()
ta,
@
@
Lr)

@o
@os
\
lr)

F-o

lr,
(o-
|.-
u?

(o
F.o
(o
@

(a)

LÔo
o)

o')
c{
N
(rj

o

o,
@
(o
N
t.j

o

No
Or_No,
+

No

r.)
$-
(r)
@
f.-

o

F-o
(o

I

Lr
U)
U)

=ll.J >
É39aa

oô
É.
oF
=oô
U.Jo
o.D<É,4f=o?
l,u q.l<ô
Z_o
u.l L-

'-S-<ôEÉ.2 <
k+trc-i=
z-tll

UQÉ
JÉ.=5=9U

<o=ur
dOYQtooHo
É'áã

=Í=E
=<^o.oY,Ér?
=Fí,H;
<-ôF<aô-<<=
Hê
à;ulo

o
=o

ú.o
at
U'
IJJ
l!o
É,
o-

oo
É.Í-<66uJlE-
rrl<oH
o-"
ph-
3g
u=
<=
ãd
JZÀ-_

é3ç
ÉiãoH=
ã^,,'

==oE>-rO
Íã3H
H;É"tÍ'á[>' <ol:

Q<S
d3t
=8f,íOoilx
õ8
J.<o
Eã
alD )
'!k
I UJoc)>Í
ã.ão<oz
IJJIt
o
É.
ÍL

rÉ
.??(}l tu<ô
?H
üc
.8=
o-a
ul clAz

ei
d9
l!o
EJ.EotJoarIF
íii
=o=i<ur
2É.J
=FÀ

= 2xã
g ;=iÉ 8q=

o=<'s8 í
9,9 3odot!<uJ
=iolll<
ÉB9<
{E
6'<
lrJ <o-z
3'2
_É.
d9
)6
eB
3tl=
H=o>
E9

a

t
lrJtt
ls
UJ0o,oJ^

írY
9t
7Í
=oJo
>si
Í.?rlILz
ixo
II
ul
Í.
0_

I

9,
.,J

z
at
oo
o
()'
=Jo
lrJ

ro
LD

\(o
F.-
lÍ)-
@

d

t-
<o

(o

@
o_
N
co

(o

No
N
o
(o

N
r'iN
@
tri

@

É|r,q
ro

o
F--
N
o)Í
ro

NF-
N

ro

o
s-
F't*
líi

o(o-
(o
c{
lrj

o,

o
@
oq
s
lr)o
od(o
\

o

LT'
o_
Ooq

IUaa

>=
(J T]J

É!:
9.\9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
cNPJ 1 3.654.405/OOO1 -95

TABELA X

PROFESSOR LE|GO - 4.420,59

II - PROFESSORES ADMITIDOS ENTRE 05 DE OUTUBRO DE 1988 A 05 DE OUTUBRO DE 1993,

COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 HORAS (QUARENTA POR CENTO) DE AJUDA DE CUSTO

(ATTVTDADES COMPLEMENTARES).

EVOLUçÃO DOS NíVEE

CLASSE 0í (Plso) o2 03 04 05 (rETO)

PROFESSOR I 4.420,59 4.553,21 4.689,80 4.830,50 4.975,41

PROFESSOR II 4.420,59 4.553.21 4.689,80 4.830,50 4.975,41